
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENADORIA DE ADMISSÃO E DIMENSIONAMENTO 
       Campus em Juazeiro do Norte – CE 

       CEP: 63.048-080 – Av. Tenente Raimundo Rocha, nº 1639 – Bairro Cidade Universitária 
       concursos.progep@ufca.edu.br / (88) 3221-9303 

 
concursos.progep@ufca.edu.br / (88) 3221-9303 

 

 

 

F16 - QUADRO GERAL DE NOTAS E MÉDIAS DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

 
Edital: 71/2022 Setor de Estudo: Programação Visual 

 

Examinador Candidato 
Prova 
Escrita 

Prova 
Didática 

Prova 
Prática 

Avaliação 
de Títulos 

Média Indicação 

Prof. Dr. Thiago 
Bessa Pontes 
Presidente da 

Comissão Julgadora 

Óthon César Vasconcelos Silva (102) 8,3 8,3 10,0 10,0 9,2 1º 

Jayr Alencar Pereira (103) 8,2 8,4 8,0 7,4 8,0 2º 

Hector Rocha Isaias (104) 4,5 - - - - - 

João Flávio Menezes Amaral (106) 8,5 9,2 7,0 5,6 7,6 3º 

Carlos Felipe Araújo Goes (107) 5,0 - - - - - 

Lucas Ribeiro Jeronimo (108) 7,0 5,5 - - - - 

Mayara Wanessa Alves dos Santos (109) 5,1 - - - - - 

Bruno Ribeiro do Nascimento (111) 4,9 - - - - - 

Raimundo Bezerra Lima Júnior (113) 8,8 4,9 - - - - 

Rodrigo dos Santos Souza (114) 5,1 - - - - - 

Letícia Lima de Barros (115) 4,5 - - - - - 

Óthon César Vasconcelos Silva (102) 8,0 9,0 9,0 10,0 9,0 1º 
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Prof. Dr. Antonio 
José Melo Leite 

Junior 
1º Membro da 

Comissão Julgadora 

Jayr Alencar Pereira (103) 9,0 8,0 8,0 7,4 8,1 2º 

Hector Rocha Isaias (104) 4,0 - - - - - 

João Flávio Menezes Amaral (106) 9,5 8,5 7,0 5,6 7,7 3º 

Carlos Felipe Araújo Goes (107) 5,0 - - - - - 

Lucas Ribeiro Jeronimo (108) 7,5 5,0 - - - - 

Mayara Wanessa Alves dos Santos (109) 4,5 - - - - - 

Bruno Ribeiro do Nascimento (111) 5,5 - - - - - 

Raimundo Bezerra Lima Júnior (113) 9,0 5,0 - - - - 

Rodrigo dos Santos Souza (114) 5,5 - - - - - 

Letícia Lima de Barros (115) 4,0 - - - - - 

Profa. Dra. 
Adriana Barroso 

Botelho 
2º Membro da 

Comissão 
Julgadora 

Óthon César Vasconcelos Silva (102) 7,5 9,0 9,0 10,0 8,9 1º 

Jayr Alencar Pereira (103) 8,5 7,5 7,0 7,4 7,6 3º 

Hector Rocha Isaias (104) 5,0 - - - - - 

João Flávio Menezes Amaral (106) 9,5 8,8 8,0 5,6 8,0 2º 

Carlos Felipe Araújo Goes (107) 6,0 - - - - - 

Lucas Ribeiro Jeronimo (108) 8,0 6,0 - - - - 

Mayara Wanessa Alves dos Santos (109) 5,5 - - - - - 

Bruno Ribeiro do Nascimento (111) 6,0 - - - - - 

Raimundo Bezerra Lima Júnior (113) 9,0 6,0 - - - - 

Rodrigo dos Santos Souza (114) 6,0 - - - - - 
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Letícia Lima de Barros (115) 5,0 - - - - - 
 
 

 Candidato Classificação 

Classificação 
Final* 

Óthon César Vasconcelos Silva 1º 
Jayr Alencar Pereira 2º 
João Flávio Menezes Amaral 3º 

*A classificação final deve seguir as orientações do Art. 31 da resolução 47/2016 de 25 de agosto. 
 

Juazeiro do Norte/CE, 03/02/2023 
 
 

DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO 
_______________________________________________________________ 

Prof. Dr. Thiago Bessa Pontes 
Presidente da Comissão Julgadora 

 
 

DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO 
_______________________________________________________________ 

Prof. Dr. Antonio José Melo Leite Junior 
1º Membro da Comissão Julgadora 

 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENADORIA DE ADMISSÃO E DIMENSIONAMENTO 
       Campus em Juazeiro do Norte – CE 

       CEP: 63.048-080 – Av. Tenente Raimundo Rocha, nº 1639 – Bairro Cidade Universitária 
       concursos.progep@ufca.edu.br / (88) 3221-9303 

 
concursos.progep@ufca.edu.br / (88) 3221-9303 

 

 

 
 

DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO 
_____________________________________________________________ 

Profa. Dra. Adriana Barroso Botelho 
2º Membro da Comissão Julgadora 

 
 
 

DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO 
 

____________________________________________________________ 
Prof. Dr. Carlos Renato de Lima Brito 

Secretário do Concurso 


